UBND HUYỆN NGỌC HỒI

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:            /CV-BCĐ   Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2021

V/v tăng cường công tác kiểm tra,

rà soát, nắm bắt các trường hợp về

địa bàn không thực hiện khai báo y

tế và khai báo y tế không trung thực

trên địa bàn huyện Ngọc Hồi

                 Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo Báo cáo 1212/BC-YTNH, ngày 20/8/2021 của Trung tâm Y tế huyện

Ngọc Hồi trường hợp công dân về địa phương không chấp hành khai báo y tế và

khai báo y tế không trung thực.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Ngọc Hồi đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Thường xuyên, kiểm tra, rà soát và nắm bắt kịp thời các trường hợp khi về

địa bàn phải thực hiện khai báo y tế bắt buộc.

- Đối với các trường hợp không khai báo y tế hoặc khai báo y tế không trung

thực thì thực hiện xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất xử lý theo quy định.

- Tăng cường công tác truyền thông về phòng, chống dịch bằng nhiều hình

thức đa dạng, phong phú để người dân biết, hiểu và thực hiện nghiêm túc.

- Tiếp tục phát huy tốt nhiệm vụ của Tổ Cộng đồng trong công tác phòng,

chống dịch Covid-19. Đồng thời biểu dương, khen thưởng, động viên kịp thời đối

với cá nhân, Tổ công tác cộng đồng tại địa phương có thành tích tiêu biểu, xuất sắc,

sáng tạo trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 với phương châm “đi từng

ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng”, không để lọt người, phương tiện không được

kiểm soát về địa phương.

- Riêng UBND xã Pờ Y tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện theo nội dung

(mục 4.2 tại báo cáo số 1212/BC-YTNH, ngày 20/8/2021 của Trung tâm Y tế huyện

Ngọc Hồi).

- Kịp thời báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND huyện (qua phòng Y

tế) để theo dõi, chỉ đạo.

2. Công an huyện: Chỉ đạo lực lượng phối hợp với các đơn vị liên quan tăng

cường công tác kiểm tra, rà soát, nắm bắt các trường hợp về địa bàn không thực hiện khai

báo y tế và khai báo y tế không trung thực để xử lý kịp thời.

2

3. Phòng Y tế: Theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện các nhiệm

vụ được giao tại văn bản này; đồng thời tổng hợp, báo cáo nội dung, tình hình và đề

xuất các vấn đề phát sinh, vướng mắc về UBND huyện để chỉ đạo kịp thời.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- BCĐ Covid-19 huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ  CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Y Lan

		2021-08-26T16:30:32+0700

		2021-08-26T18:03:47+0700

		2021-08-26T18:03:47+0700

		2021-08-26T18:03:47+0700

		2021-08-26T18:03:47+0700